O kontaktech mezi langobardskou Itálií a Anglií se ostatně zmiňuje i Paulus – jednak ve spojitosti s křesťanskými misemi směřujícími do Anglie (HL, III, 25), jednak v určitém spojení s Angly musel být i langobardský královský dvůr – Hermelinda, manželka krále Cunincperta dle Paulova podání pocházela z Anglie (HL, V, 37) a též vypuzený král Perctarit, jak již bylo dříve řečeno, měl prý v úmyslu uchýlit se do Anglie, avšak poté, co byl zázračně zpraven o smrti svého protivníka, se navrátil do Itálie (HL, V, 32–33).

¹³² HL, II, 28: *Tunc Rosemunda [...] iuxta consilium Peredeo Helmechis interfectorem omni bestia crudelior introduxit.*

¹³³ OTTO GSCHWANTLER, *Die Heldensage*, s. 228.

12. Origo, 6: *Reliqui Langobardi levaverunt sibi regem nomine Cleph de Beleos, et regnavit Cleph annos duos, et mortuus est. Et iudicaverunt duces Langobardorum annos duodecim.*

HLCG, 6: *Eo tempore levaverunt Langobardi sibi regem nomine Cleps de genere Peleos; et regnavit annos duos et menses sex, et mortuus est. Et iudicaverunt iudices Langobardorum sine rege Italiam annos duodecim.*

HL, II, 31–32: *Langobardi vero apud Italiam omnes communi consilio Cleph, nobilissimum de suis virum, in urbe Ticinensium sibi regem statuerunt. Hic multos Romanorum viros potentes, alios gladiis extinxit, alios ab Italia exturbavit. Iste cum annum unum et sex menses cum Masane sua coniuge regnum obtinisset, a puero de suo obsequio gladio iugulatus est.*

Post cuius mortem Langobardi per annos decem regem non habentes sub ducibus fuerunt.

Záměna *duces* za *iudices* v HLCG může být jednak dána užitým slovesem (*iudicare*), jednak mohla autora svěst biblická paralela.

Všechny tři prameny se rozcházejí v udávané délce vlády.¹³⁴ Paulus navíc jako jediný zná místo Clephova zvolení, jméno jeho manželky a okolnosti jeho smrti.¹³⁵ Neuvádí naopak jeho původ z rodu Beleos, o němž se nechází zmínka i v katalogu v *Prologu*. Je možné, že v této pasáži k Origo nepřihlížel a vrátil se k němu až v údajích o interregnu, byť opět s odlišným časovým údajem.

13. Origo, 6: **Mad.:** *Et genuit Aquo de Theodelenda filiam nomine Gumperga. Et regnavit Acquo annos sex. Et post ipso regnavit Aroal annos XII.*

Cav.: *Et genuit Acquo de Theodelenda filia nomine Gunperga. Et regnavit Aroald a. XII, et post ipsum regnavit Airoald a. VII.*

Mod.: *Et genuit Aggo de Teulinda filiam unam nom. Gumperga et filium unum nom. Adroald. Et regnavit Adroald post mortem patris sui annis XII (corr. XIII).*

HLCG, 6: *Et genuit Aioald rex de Teodelinda filia nomine Gudeberga et filio nomine Adelwald. Et regnavit Agilwaldo annos XX et V; Adelwald, filius eius, regnavit annos decem. Arioaldus regnavit anos decem.*